

2018年度（H30年） 決算報告書

社会医療法人社団 健友会

* 損益計算書 *

2018年4月1日～2019年3月31日

単位：千円

勘定科目	金額
【事業収益】	4,285,077
医業収益	3,699,258
入院収益	1,511,782
外来収益	1,781,889
保健予防活動収益	290,077
その他収益	115,510
介護収益	585,819
【事業費用】	4,227,659
人件費	3,058,382
材料費	275,414
委託費	302,905
経費	377,310
減価償却費	128,432
リース料	8,978
控除対象外消費税	76,238
≪事業利益≫	57,418
【事業外収益】	66,668
【事業外費用】	40,418
≪経常利益≫	83,668
【特別利益】	2,978
【特別損失】	48,758
≪税引前当期利益≫	37,888
≪法人税等≫	120
≪当期利益≫	37,768

* 貸借対照表 *

単位：千円

2019年3月31日

勘定科目	金額	勘定科目	金額
【流動資産】	1,234,894	【流動負債】	1,437,162
現預金	473,831	買掛・未払金等	265,104
事業未収金	722,953	短期借入金	0
棚卸資産	9,494	長期借入金1年以内償還	1,062,766
その他流動資産	28,618	その他流動負債	109,292
【固定資産】	2,864,465	【固定負債】	2,869,323
有形固定資産	2,562,163	長期借入金	1,619,537
土地	1,755,698	退職給付引当金	1,134,308
建物・設備等	2,135,239	リース負債	21,729
医療機器	506,477	地域協同基金	93,748
什器備品	154,389	≪負債の部合計≫	4,306,485
減価償却累計額	△ 2,011,369		
リース資産	21,729	出資金等	4,275
無形固定資産	56,562	利益剰余金	△ 211,401
電話加入権	1,753	前期繰越利益	△ 249,169
ソフトウェア	54,809	当期利益	37,768
その他の資産	245,739	≪純資産の部合計≫	△ 207,126
≪資産の部合計≫	4,099,359	≪負債・純資産の部合計≫	4,099,359